
UCHWAŁA NR XI/95/2025 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przyjecia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kołobrzeg w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.1)) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1580), po zaopiniowaniu przez powiatowego lekarza weterynarii oraz zarządcę/ów i dzierżawcę/ów obwodów 
łowieckich działających na obszarze gminy, Rada Gminy Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kołobrzeg w 2025 r.” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Pzewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Chabaj 

 

 
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A6A643E-A433-4D6F-8C94-0F04A67CC6C7. Podpisany Strona 1



1 

 

 
                                                                                                                       

 

Załącznik  

                                                                                                                       do Uchwały Nr  XI/95/2025 

                                                                                                                       Rady Gminy Kołobrzeg        

                                                                                                                       z dnia 31 marca 2025 r. 

            

 

PROGRAM  

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Kołobrzeg w 2025 roku 
 

 

 

 

WPROWADZENIE 

 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Kołobrzeg uchwały w sprawie przyjęcia 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Kołobrzeg w 2025 r.”, zwanego dalej Programem, jest  ustawa z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580).   

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, 

w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala 

bezdomności tych zwierząt jest największa w Gminie Kołobrzeg. 

 

C E L E  P R O G R A M U 

§ 1. 1. Celem Programu jest  

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kołobrzeg w rozumieniu ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ).  

2) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt.  

3) edukacja mieszkańców Gminy Kołobrzeg w zakresie humanitarnego traktowania 

zwierząt, odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, konieczności 

wykonywania sterylizacji bądź kastracji psów i kotów, adopcji zwierząt domowych. 

 

W Y K O N A W C Y   P R O G R A M U 

§ 2. Realizując zadania w ramach Programu  Gmina Kołobrzeg współpracować będzie: 

1) z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest 

przeciwdziałanie bezdomności zwierząt; 

2) ze schroniskiem dla zwierząt „REKS” /umieszczanie bezdomnych zwierząt z terenu 

gminy Kołobrzeg w schronisku /, adres ul. 6 Dywizji Piechoty 60 , 78-100 Kołobrzeg;     

3)  w zakresie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt/ Gabinet wet. Taszkun Mieczysław ul. Szkolna 25, 78-123 Siemyśl            

tel. 943588079 

4) z  Powiatową Inspekcją Weterynaryjną; 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A6A643E-A433-4D6F-8C94-0F04A67CC6C7. Podpisany Strona 1



2 

 

 

 

5) z Gospodarstwem Rolnym „LEKKS STRZECHMIŃSCY” położonym w 

miejscowości Sarbia 36 A tel. 695 432 430  w zakresie zapewnienia miejsca dla 

zwierząt gospodarskich; 

6) z lekarzem weterynarii Panią Małgorzatą Kurzak - Gabinet Weterynaryjny 

„ZWIERZAK” z siedzibą przy ul.  Czarnieckiego 9c/11  w Kołobrzegu                                     

tel. 505 809 139 - w zakresie usług weterynaryjnych udzielania pomocy rannym i 

chorym ptakom oraz zwierzętom domowym  / sterylizacja, kastracja , odrobaczanie, 

odpchlenie, leczenie / głównie kotom; 

7) w zakresie odławiania bezdomnych zwierząt z Panem Michałem Chojnackim 

tel.  889 298 272 

 

Z A P E W N I E N I E   B E Z D O M N Y M   Z W I E R Z Ę T O M   M I E J S C A 

W  S C H  R O N I S K U  D L A  Z W I E R Z Ą T 

 § 3.  Zwierzęta bezdomne, zagubione, wałęsające się, pozostające bez opieki właściciela z 

terenu Gminy Kołobrzeg przekazywane będą do Schroniska „REKS”  - adres ul.6  Dywizji 

Piechoty 60, 78-100 Kołobrzeg . 

 

O P I E K A  N A D   W O L N O   Ż  Y J  Ą  C Y M  I   K OT A M I 

 § 4.  Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Kołobrzeg realizowana będzie          

w następujący sposób; 

1) zmniejszenie populacji wolno żyjących kotów poprzez interwencyjne ich 

odławianie; 

2) sterylizację i wypuszczanie po zakończeniu leczenia i okresie rekonwalescencji    

      w miejscu z którego zostały odłowione; 

3) dokonywanie w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów kotów 

       wolno żyjących; 

4) leczenie i sterylizacja/kastracja kotów wolno żyjących przeprowadzona będzie przez 

lekarza weterynarii, z którą Gmina Kołobrzeg ma podpisaną umowę na    2025 r.; 

5) dokarmianie wolno żyjących kotów w ciężkich warunkach zimowych będzie prowadziła 

Gmina Kołobrzeg poprzez Opiekunów Społecznych- funkcję opiekuna społecznego 

pełni osoba fizyczna która złożyła deklarację w Urzędzie Gminy Kołobrzeg. Wzór 

deklaracji stanowi załącznik nr. 1 Programu.  

 

O D Ł A W I A N I E   B E Z D O M N Y C H   Z W I E R Z Ą T 

 § 5. 1. Odławianiu / przy współpracy ze Schroniskiem „REKS” /podlegają zwierzęta domowe 

i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie 

istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd 

pozostawało. 

2. Bezdomne zwierzęta na terenie Gminy Kołobrzeg podlegają stałemu odławianiu –

zgłoszenia od mieszkańców Gminy o bezdomnych zwierzętach przyjmuje Urząd Gminy 

Kołobrzeg bądź Gminny Ośrodek Sportu, Turystyki i Rekreacji w Dźwirzynie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A6A643E-A433-4D6F-8C94-0F04A67CC6C7. Podpisany Strona 2



3 

 

 

 

3.  Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone za pomocą specjalistycznego 

sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt a także 

nie będzie zadawał im cierpienia. 

4. Środki do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki określone w ustawie o ochronie      

zwierząt. 

5.  Odłowione zwierzęta  podlegają przewiezieniu do Schroniska dla zwierząt. 

6.   Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa wskazanego

  w § 9.  

7.   Po odłowieniu zwierzęta podlegają w szczególności następującym czynnościom 

 i zabiegom: 

  1 )  ocenie stanu zdrowia przez lekarza weterynarii, 

  2 )  pomocy lekarsko-weterynaryjnej, 

  3 )  umieszczeniu w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę, 

  4 )  po zakończeniu kwarantanny - oznakowaniu w sposób zgodny z obowiązującymi  

        przepisami prawa i niezbędnym szczepieniom profilaktycznym. 

 

S T E R Y L I Z A C J A,  K A S T R A C J A  Z W I E R Z Ą T W  SC H R O N I S K U  

 

§ 6. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku. 

2.   Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być prowadzone tylko przez lekarza weterynarii . 

3.   Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają; 

1) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w Schronisku, z uwagi na  

możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna; 

2) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów 

z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

4. Zabiegom sterylizacji lub kastracji mogą być poddawane zwierzęta, które przybłąkały  

się lub zostały przygarnięte przez opiekunów społecznych, w szczególności koty podwórkowe. 

 

P OS ZU K I WAN I E  WŁAŚC I CI E L I  D LA  B EZ DOM N YCH Z W I E R Z Ą T 

 

 § 7. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych jest realizowane przez  

 Schronisko, poprzez przekazywanie zwierząt przebywających w Schronisku do       

adopcji, prowadzenie galerii zwierząt przeznaczonych do adopcji na stronie 

internetowej Schroniska, organizację imprez promujących adopcję zwierząt oraz 

współpracę w zakresie znajdowania nowych opiekunów z organizacjami 

pozarządowymi statutowo zajmującymi się ochroną  zwierząt. 

        2. W przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie Schronisko podejmuje próbę  

ustalenia dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie zapisanych w bazie 

danych identyfikujących  oraz nawiązanie z nim kontaktu w celu odebrania 

zagubionego zwierzęcia. 

        3. Zwierzęta przebywające w Schronisku mogą być przekazane do adopcji po odbyciu  14 

dniowej kwarantanny i po przeprowadzeniu zabiegów lekarsko-weterynaryjnych. 

      zgodnie z regulaminem Schroniska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A6A643E-A433-4D6F-8C94-0F04A67CC6C7. Podpisany Strona 3



4 

 

       

 

  4. Adoptować zwierzę ze Schroniska może tylko osoba pełnoletnia, posiadająca dowód 

tożsamości, po podpisaniu umowy adopcyjnej. 

 

U S Y P I A N I E   Ś L E P Y C H   M I O T Ó W 

 § 8. Ślepe mioty, którym nie ma możliwości zapewnienia opieki  będą usypiane. Zabiegiem 

usypiania mogą być objęte także ślepe mioty zwierząt przygarniętych przez Opiekunów 

Społecznych.  

 

 

Z A P E W N I E N I E   M I E J S C A  D L A   Z W I E R Z Ą T 

G O S P O D A R S K I CH  W   G O S P O D A R S T W I E   R O L N Y M 

 

§ 9. Gospodarstwo Rolne „ LEKKS STRZECHMIŃSCY” położone w miejscowości Sarbia 

36A, 78-133 Sarbia. tel. 695 432 430 przyjmie i zapewni opiekę bezdomnym zwierzętom 

gospodarskim z terenu Gminy Kołobrzeg. 

 

Z A P E W N I E N I E   O P I E K I  W E T E R Y N A R Y J N E J W   P R Z Y P A D 

K A C H   Z D A R Z E Ń  D R O G O W Y C H  Z  U D Z I A Ł E M   Z W I E R Z Ą T 

 

§ 10. Pomoc weterynaryjna dla zwierząt poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych       

zapewniona została przez: „Gabinet Weterynaryjny, Zakład Leczniczy Dla Zwierząt” lek.      

wet. Taszkun Mieczysław ul. Szkolna 25, 78-123 Siemyśl, tel. 94-35-880-79.  

 

P L A N   Z N A K O W A N I A  Z W I E R Z Ą T   W   G M I N I E 

§ 11. 1. Psy  z terenu Gminy Kołobrzeg przyjmowane do Schroniska dla bezdomnych zwierząt 

oraz przebywające w Schronisku, są znakowane poprzez wszczepienie mikroprocesora 

ułatwiającego szybką identyfikację psa. 

2. Znakowaniem w sposób określony w pkt 1 niniejszego paragrafu mogą być objęte 

również pozostałe psy z terenu Gminy Kołobrzeg. 

 

DZIAŁANI A O CHAR A K T ERZ E  EDUK AC YJ N O – I N F O R M A C Y J N Y M 

 

 § 12. W ramach programu realizowane będą działania o charakterze edukacyjno-

informacyjnym; 

1)  edukacja  w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich       

humanitarnego traktowania.; 

2) propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów jako metody ograniczania ich populacji 

i łagodzenia problemu bezdomności zwierząt; 

3) propagowanie adopcji zwierząt domowych, poprzez umieszczenie na stronie internetowej 

Gminy Kołobrzeg ofert zwierząt skierowanych do adopcji i przekazanych do adopcji. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A6A643E-A433-4D6F-8C94-0F04A67CC6C7. Podpisany Strona 4



5 

 

 

 

F I N A N S O W A N I E   P R O G R A M U 

§ 13. Na realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kołobrzeg na rok 2025 w budżecie Gminy Kołobrzeg 

zabezpieczono środki finansowe w wysokości 200.500,00  zł 

(Uchwała Nr VIII/70/2024 z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Kołobrzeg na rok 2025 r.  (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2025 r. poz. 65) 

z przeznaczeniem na realizację niżej wymienionych zadań ; 

1) realizacja umowy ze Schroniskiem                                                     135.000   zł 

2) zakup środków odstraszających dziki           2.500   zł 

zakup domków szt. 4 dla bezdomnych kotów          2.500   zł 

zakup klatki do przewożenia kotów 

       3)   zakup karmy dla zwierząt w ramach działań pomocowych        8.500   zł 

  w ich dokarmianiu  

       4)   sterylizacja, kastracja, leczenie                                           22.000   zł 

   /ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt, usypianie 

   cierpiących nie nadających się do leczenia zwierząt/ 

       5)   odbiór i utylizacja padłych zwierząt , usługi weterynaryjne                25.000  zł 

             / leczenie bezdomnych-rannych i chorych zwierząt/  

   Unieszkodliwianie owadów i gadów  

       6)   zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich odebranych             5.000   zł 

przez Gminę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził. 

Grząkowski Tomasz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A6A643E-A433-4D6F-8C94-0F04A67CC6C7. Podpisany Strona 5



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności  zwierząt na terenie Gminy Kołobrzeg w 2025 r.  

 

Zgodnie z przepisem art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt – zapobieganie 

bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań 

własnych gmin. 

 

Zgodnie zaś z przepisem art. 11a ww. ustawy - Rada gminy wypełniając obowiązek, o którym mowa w art. 

11 ust. 1, określa, w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

 

Zgodnie z uzasadnieniem do projektu nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt obligatoryjne uchwalanie 

przez Gminy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, 

przyczyni się do ograniczenia bezdomności zwierząt. Ponadto  ww. uzasadnienie wskazuje, że istniejąca w 

Polsce nadpopulacja zwierząt domowych jest efektem słabej edukacji społeczeństwa, porzucania zwierząt 

bez żadnych konsekwencji i niekontrolowanego ich rozmnażania. Projekt przedmiotowej uchwały 

zaopiniowany został przez Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Zarząd Koła w Kołobrzegu, 

Zarządy Kół  Łowieckich „RYBITWA” i „RYŚ” oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kołobrzegu. 

 

W związku z powyższym przygotowany został  Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kołobrzeg w 2025 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A6A643E-A433-4D6F-8C94-0F04A67CC6C7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/95/2025 RADY GMINY KOŁOBRZEG z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


